~ YüKSEL SAYAN

ı
MERVAN I

-,

kıf_,..rı)

Ebu Abdilmelik Mervim b. el-Hakem
b. Ebi'I-As b. Ümeyye ei-Ümevi

(ö. 65/685)

Emevi halifesi
ve Mervailı kolunun kurucusu

L
(684-685).

_j

Hicretin 2. yılında _(623-24) Mekke'de
doğdu. Hz. Osman'ın amcası Hakem b.
Ebü'I-As b. Ümeyye'nin oğludur.

Ali'
ye biat eden ve oraya yerleşen Mervan,
mensubu bulunduğu ümeyye ailesinin
Süfyani kolundan Muaviye'nin Hz. Ali'ye
karşı başlattığı mücadele sırasında ona
açıkça destek vermekten kaçındı. Muavi
ye iktidarı ele geçirince Mervan'ı kısa bir
süre Bahreyn valiliğiyle görevlendirdi ve
ardından merkezi Medine olan Hicaz vali
liğine getirdi. 42-49 (662-669) yılları ara
sında bu görevi sürdüren Mervan beş yıl
Iık bir aradan sonra tekrar bu göreve ta
yin edildi ve iki yıl daha valilikyaptı (674-
676 veya 677) .

Muaviye'nin ölümünden (60/680) son
ra Mervan Yezid 'den daha fazla yakınlık
gördü. Yezid'in Medine valisine, Yezid'e
biat etmek istemeyen Hz. Hüseyin ve Ab
dullah b. Zübeyr' e karşı kuwet kullanma
sını tavsiye etti. Hz. Hüseyin'in katiedil
mesine müslümanların gösterdiği tepki
ve Medine halkının Abdullah b.

MERVAN II
( w'3.rı)

Ebu Abdilmelik Mervan
b. Muhammed b. Mervan b. el-Hakem

el-Hımar el-Ümevi el-Ca'di
(ö. 132/750)

Son Emevi halifesi
(744-7 50).

_j

70-76 (689-695) yılları arasında el-Ce
zire'de doğdu . Halife Abdülmelik b. Mer
van'ın kardeşi olan babası uzun yıllar el
Cezire ve İrminiye valiliği yapmış. bu gö
revi sırasında Bizans ve Kafkasya cephe
lerinde düzenlenen seferlere kumanda
etmişti. Annesi Kürt asıllı bir cariyedir.
Mervan'ın en meşhur lakabı " Hımar"ın
(eşek) ona savaşlardaki sabrı sebebiyle
veya düşmanları tarafından hakaret ola
rak verildiği bildirilmektedir. Süryani ta
rihçilerine göre ise bu lakabı eşek otu 1 di
keni denilen çiçeği sevmesi dolayısıyla al
mıştır. Diğer bir lakabı da görüşlerinden

MERVAN ll

etkilendiği hacası Ca' d b. Dirhem'e nis
betle verilen Ca'dl'dir.

Mervan'a dair kaynaklarda yer alan ilk
bilgi , 105 (723-24) yılında Bizans'a karşı
düzenlenen sefere kumanda ederek Kon
ya ve Kemah'ı zaptetmesiyle ilgilidir. Daha
sonra Kafkas cephesinde savaşan Mer
van. 114'te (732) Halife Hişam b. Abdül
melik tarafından emrinde savaştığı Mes
leme b. Abdülmelik'in yerine el-Cezire.
İrminiye ve Azerbaycan valiliğine tayin
edildi.